
 

 

                                      ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก 
ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการสำหรับให้ประชาชน 

เข้าฟังการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก พ.ศ. 2564 
................................................... 

 โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีการสำหรับให้ประชาชนเข้ารับฟังการประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโจดหนองแก เพ่ือความเป็นระเบียบเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามหมวด 2 ข้อ 24 วรรคสาม แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 จึงออก
ระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 
 

ข้อ 1  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการสำหรับให้  
         ประชาชนเข้าฟังการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก พ.ศ. 2564 

 ข้อ 2  ระเบียบนี้ใช้บังคับ ตั้งแต่วันที่ 5 กุมภาพันธ์  2564 
 ข้อ 3  ในระเบียบนี้ 
  “สภาองค์การบริหารส่วนตำบล” หมายความว่า สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก 

 “ห้องประชุมสภา” หมายความว่า ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก หรือห้อง 
         ประชุมอ่ืนที่จัดไว้เพื่อการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก 
ข้อ 4  ห้องประชุมสภา เป็นสถานที่ที่ควรให้แก่ความเคารพ ประชาชนผู้เข้าร่วมรับฟังการประชุมสภาต้องแต่ง  
         กายสุภาพ ประพฤติตนให้เรียบร้อย 
ข้อ 5  ผู้เข้ารับฟังการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก ต้องอยู่ในที่ซึ่งเจ้าหน้าที่ได้จัดให้ 
        ประชาชนผู้เข้าร่วมรับฟังเท่านั้น 
ข้อ 6  ห้ามมิให้ประชาชนผู้ที่เข้าร่วมรับฟังการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก พกพาอาวุธไป 
         ในห้องประชุมสภาโดยเด็ดขาด 
ข้อ 7  ห้ามประชาชนหรือบุคคลใด ๆ เข้าไปในที่ซึ่งจัดไว้สำหรับสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนอง 
         แก ผู้บริหาร เจ้าหน้าที่และคณะกรรมการสภาท้องถิ่น 
ข้อ 8  ในที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก ห้ามผู้ใดกระทำการดังต่อไปนี้ 

(1) พูดคุยหรือส่งเสียงใด ๆ ในที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก 
(2) แสดงกิริยาอันพึงรังเกียจ 
(3) ก่อกวนความสงบเรียบร้อย หรือกระทำการให้เสื่อมเสียเกียรติของที่ประชุมองค์การบริหารส่วน

ตำบลโจดหนองแก หรือจงใจกระทำการใด ๆ อันเป็นเหตุรบกวนกิจการของที่ประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโจดหนองแก 

(4) ขัดคำสั่งของประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก 
ข้อ 9  ในขณะประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแกอยู่ ผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบนี้หรือกระทำการ 
         ฝ่าฝืน  
ข้อ 8   ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก มีอำนาจ ตักเตือนห้ามปราม หรือสั่งให้ผู้ละเมิด 
         ออกไปเสียจากที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก 
 



-2- 
 

         ในกรณีขัดคำสั่งประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก หรือก่อกวนความสงบเรียบร้อย หรือ   
         กระทำการเสื่อมเสียเกียรติของที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก ให้ประธานสภา 
         องค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแกมีอำนาจสั่งให้ผู้นั้นหยุดกระทำการนั้น หรือสั่งให้ออกไปจาก 
         ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแกในครั้งนั้น โดยมีหรือไม่มีกำหนดเวลาก็ได้ 
ข้อ 10  เพ่ือประโยชน์ในการดูแลรักษาความสงบของการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก 
          หากมีสาเหตุมาจากประชาชนผู้เข้ารับฟังการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก มี 
          ลักษณะไม่เหมาะสมในการเข้าฟังประชุมสภา ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแกมี 
          อำนาจในการใช้ดุลยพินิจที่จะอนุญาตหรือไม่อนุญาตให้เข้ารับฟังการประชุมสภาได้ 
ข้อ 11  คำสั่งประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก ตามระเบียบนี้ให้เป็นเด็ดขาด 
ข้อ 12  ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 

 
 

  ประกาศ  ณ  วันที่  5  เดือนกุมภาพันธ์  พ.ศ. 2564   
 
 
 
 

(นายสมบัติ  ชัยดี) 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโจดหนองแก 


